

Stowarzyszenie Absolwentów
Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego

Wrocław, rok akademicki 2021–2022

Pan

Prof. dr hab. Tadeusz Kocowski

Dyrektor Instytutu Nauk Administracyjnych

Kierownik Zakładu Publicznego Prawa Gospodarczego

Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii

Uniwersytet Wrocławski

Szanowny Panie Profesorze!

W imieniu członków Stowarzyszenia Absolwentów Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego „Uniwersytecka” proszę przyjąć gratulacje i słowa najwyższego uznania z okazji jubileuszu 70-lecia urodzin.

Szanowny Jubilacie!

Urodziłeś się w szczególnym dniu dla Polaków i całej społeczności katolickiej, to jest 25 grudnia i nadano Ci imię znane od czasów biblijnych. To zobowiązuje i Ty się z tego zobowiązania z nadwyżką już wywiązałeś!

Twoja droga życiowa, a w tym zawodowa, związana jest z Wrocławiem, Uniwersytetem Wrocławskim i Wydziałem Prawa, Administracji i Ekonomii.

Dokonując przeglądu Twojego dorobku naukowego, trudno sobie wyobrazić bardziej twórczego naukowca, który tak trafnie połączył badania naukowe z praktyką życia gospodarczego oraz wykazał w swojej twórczości naukowej trafność doboru, połączenia i ścisłego związku prawa, administracji i ekonomii.

Na korytarzach i przed gmachem wrocławskiego Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii zaczęłam kilkunastu przypadkowych studentów, pytając ich, czy znają Pana Profesora, a jeśli tak, to z czym Pan Profesor im się kojarzy?

Odpowiedzi, które usłyszałam, mnie nie zaskoczyły i potwierdziły powszechnie znaną opinię o Panu Profesorze: „jest sprawiedliwy, chociaż nie byłam zadowolony z wyników egzaminu”, „jest spoko”, „jest w porządku”, „wydaje się sympatyczny”, „ja go polubiłam i generalnie jest lubiany przez studentów”.

Były też odpowiedzi takie: „a to ten od stowarzyszenia absolwentów”, „był cierpliwy w trakcie nauki zdalnej, ja bym taki nie był”.

Studenci — wychowankowie Pana Profesora szanują Go za dar przekazywania wiedzy, komunikatywność, życzliwość i zrozumienie, a przede wszystkim za ogrom wiedzy i doświadczenia.

Zdaniem absolwentów zawsze cechowały Pana Profesora profesjonalizm, wysoka kultura osobista, umiejętność pracy ze studentami, również trudnymi, zawsze w przyjaznej i twórczej atmosferze, wyrozumiałość, wsparcie i motywowanie dla realizacji kolejnych pomysłów, inicjatyw i projektów.

Mam nadzieję, że Pan Profesor nie będzie miał mi tego za złe, że przy okazji tych gratulacji znajdzie się również wątek osobisty.

Pana Profesora poznałam jako początkująca studentka na kierunku administracja, ale również na początku jego drogi zawodowej, jako młodego, ambitnego naukowca, uczestniczącego w programie badawczym, z udziałem wtedy znaczącego na rynku podmiotu gospodarczego.

Program ten był realizowany pod patronatem naukowym Pana Profesora Adama Chełmońskiego, który był również opiekunem Koła Naukowego Administratywistów, którego miałam zaszczyt być Prezesem.

Myślę, że można zaryzykować twierdzenie, że Pan Profesor Chełmoński był swoistym naukowym ojcem chrzestnym dzisiaj już dostojnego Jubilata.

Pan Profesor Kocowski jako młody wtedy naukowiec, zatrudniony na stanowisku asystenta, wraz z kolegami ze stosunkowo niedawno ukończonych studiów, potrafił pozyskać nas, początkujących studentów, do zaangażowania się w pracę koła naukowego, studiowania twórczego, intelektualnego i indywidualnego rozwoju i łączenia nauki z praktycznym jej zastosowaniem między innymi w gminach i podmiotach gospodarczych.

Jako pracownika naukowego cechował zawsze Pana Profesora niegasnący entuzjizm do tego czym się zajmował, a który to entuzjizm udzielał się wszystkim, z którymi Pan Profesor współpracował.

Za to we własnym i moich koleżanek i kolegów imieniu bardzo dziękuję.

Lata współpracy z Panem Profesorem to cenne doświadczenia, miłe wspomnienia i niegasnąca do dzisiaj sympatia.

W ramach działalności Stowarzyszenia mamy jako jego członkowie i sympatycy okazję uczestniczyć również w realizacji bardzo ciekawych pomysłów naukowych Pana Profesora, które zostały podsumowane i udokumentowane w licznych wydawnictwach naukowych.

Działalność absolwentów w Stowarzyszeniu „Uniwersytecka” to efekty współpracy w okresie studiów i zaszczytów więzi i chęci do wspólnego realizowania kolejnych przedsięwzięć naukowych, pielęgnowania więzi ze środowiskiem uniwersyteckim na bazie sympatycznych wspomnień z okresu kształcenia.

To, w jaki sposób zachęcał nas Profesor do udziału w nich, można z perspektywy czasu nazwać mistrzowską socjotechniką, w pozytywnym tego słowa znaczeniu.

Realizacja statutowych celów i zadań Stowarzyszenia „Uniwersytecka”, to jest: działalność naukowa i upowszechniająca naukę, integracja i aktywizacja środowiska absolwentów oraz promocja Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego i jego absolwentów. Jest w dużej mierze zasługą Pana Profesora.

Księga pamiątkowa *Współczesne funkcje państwa wobec gospodarki* jest bardzo trafnym pomysłem na uczczenie jubileuszu Pana Profesora i jego czterdziestosiedmioletniej pracy naukowej. Liczba artykułów i bogactwo ich treści świadczą o wielkim szacunku, jakim darzą również Profesora badacze nauk prawnych, nauk o administracji i nauk ekonomicznych.

Życzymy Panu Profesorowi dalszych sukcesów, zarówno w pracy naukowej, jak i kształceniu studentów oraz w pracy społecznej na rzecz dalszej realizacji celów Stowarzyszenia „Uniwersytecka”.

Mamy nadzieję na uroczyste spotkanie i wspólne uczczenie jubileuszu pięćdziesięciolecia Pana pracy naukowej.

Z wyrazami serdecznej przyjaźni

Grażyna Frister

* * *

W imieniu członków Stowarzyszenia Absolwentów Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego „Uniwersytecka” dziękuję Pani Grażynie Frister — przyjaciółce i wieloletniej współpracownicy Pana Profesora — za przedstawienie jego dokonań, sukcesów i zaangażowania w życie akademickie.


Pan Profesor uczył również mnie. Był promotorem mojej pracy magisterskiej *Administracyjno-prawne ograniczeniu obrotu towarowego z zagranicą*.

Nauka i pasja — przekazane przez Pana Profesora — zdeterminowały moje życiowe wybory i miały wpływ na moją karierę zawodową.

Do dziś wspominam zajęcia z Panem Profesorem: uczciwy, sprawiedliwy, zaangażowany, z misją. A jako Nauczyciel, Wychowawca, Człowiek Nauki — Pan Profesor przeprowadził z nami najważniejszą życiową lekcję — nauczył nas pokory i serdeczności, sprawiedliwej oceny i podejmowania wyzwań. Uwierzył w nas, a my — dzięki niemu — uwierzyliśmy w siebie.

Dziś z perspektywy czasu wiem, że ta bezinteresowność, serdeczność i ogromna wiedza, którą przekazuje Pan Profesor, wywarły wielki wpływ nie tylko na moje życie, ale na wszystkich studentów, którzy mieli zaszczyt uczyć się od Pana Profesora.

Dziękuję Panu Profesorowi za naukę wniesioną do mojego życia. Dziękuję również — a może i przede wszystkim — w imieniu naszego Stowarzyszenia i naszej społeczności.


Prezes Stowarzyszenia Absolwentów
Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego
